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Høringssvar vedrørende det kommunale administrative  
budgetforslag 2023-2026 
 

Skolebestyrelsen på Virum Skole ser med bekymring på det foreslåede 

kommunale budget, idet vi i hhv. 2021 og 2022 høringssvarene udtrykte 

vores bekymring omkring omstillingsprogrammet, og hvorvidt dette de 

facto ville ende ud i en spare øvelse. Omstillingsforslagene er ambitiøse, 

og igen må vi understrege, at vi hilser tiltag til at forbedre det specialise-

rede område i Lyngby-Taarbæk Kommune velkomne.  

 

Vores bekymring var i tidligere år, at programmet indregnede økonomi-

ske gevinster meget hurtigt efter opstart, til trods for udfordringer med at 

sikre et generelt uddannelses- og kompetenceløft af personale til at hånd-

tere de særlige behov, både på vores specialiserede skoler i kommunen, 

og på almenområdet. I dette budgetforslag ser vi derfor med bekymring 

på, at der foreslås besparelser på Sorgenfriskolen, til trods for at perso-

nalet på Sorgenfriskolen allerede er hårdt spændt for, og på daglig basis 

er udfordret indenfor de nuværende økonomiske rammer.  

 

Succesen for omstillingsprogrammet afhænger i høj grad af, at kommu-

nens skoler kan følge med og sikre en kompetent håndtering af de sår-

bare børn og unge, så vi ikke ender med reelt at stille dem ringere til 

trods for de høje kommunale ambitioner. 

 

Skolebestyrelsen hæfter sig ved de generelle budgetforudsætninger, 

herunder at der forventes marginalt faldende antal elever i skoleåret 

2026/27, baseret på den foreliggende skoleprognose.  

 

Det er vores oplevelse, at der reelt er sket og stadig sker en tilvækst i an-

tallet af skolesøgende børn i kommunen, til trods for at prognoserne de 

seneste fem år har vist et svagt faldende antal skolesøgende børn. Samti-

dig hæfter vi os ved, at den vejledende anlægsramme for LTK er noget 

lavere end budgetforslaget, og vi støtter den i budgetforslaget anførte be-

tragtning (s. 7) om at dette er nødvendigt for at sikre et nødvendigt ni-

veau af vedligehold og en nødvendig kapacitet i en situation med stigende 

antal børn.  

 

Skolebestyrelsen på Virum Skole vil derfor benytte lejligheden til at opfor-

dre til, at kommunen som led i fremtidige anlægsarbejder, overvejer og 

prioriterer en øget grad af fleksibilitet i bygningsmassen, således at det 

samlede børne- og ungeområde kan understøttes af en passende kapaci-

tet, uanset om det er på dagtilbudsområdet eller skole/fritidsområdet.   
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Virum Skoles bestyrelse vil med afsæt i det foreliggende administrative 

budgetforslag 2023-26 gentage vores ønsker fra tidligere år; lad os sam-

men investere kommunens skoler ind i fremtiden og dermed understøtte, 

at vi i kommunen får: 

 

• livsdygtige børn i trivsel 

• ambitiøse og glade medarbejdere og ledere så skolevæsnet bliver 

en attraktiv arbejdsplads i en tid med stor lærermangel 

• rette ressourcer til skoler, fritidstilbud og specialindsatser på de 

rette tidspunkter – både på det almene og det specialiserede om-

råde 

• velholdte og velfungerende ejendomme og udearealer, der under-

støtter uddannelsen og dannelsen af vores børn og unge 

• øget det decentrale økonomiske råderum på skolerne, så de dyg-

tige skoleledere kan sikre den daglige ledelse og økonomistyring af 

skolerne. 

 

 

 

Med venlig hilsen, 

 

 

Lars Møller Salling 

Skolebestyrelsesformand på Virum Skole  


